
Πράξη 7η 

ΘΕΜΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΛΟΓΗ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ   ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΕΤΡΑΗΜΕΡΗ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  
ΕΚΔΡΟΜΗ ΤΗΣ Β΄ ΛΥΚΕΙΟΥ  ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ  ΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Στην Αγία Παρασκευή σήμερα Δευτέρα 24/2/2025  και ώρα 12.00 μ.μ.  στο γραφείο  της Διεύθυνσης  του 2ου ΓΕ.Λ. ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, μετά 
από πρόσκληση της Διευθύντριας  του σχολείου κ. Μαρίας Χριστοφυλάκου(ΠΕ 85), συγκλήθηκε και συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή 
αξιολόγησης των προσφορών που κατατέθηκαν στο σχολείο μας σχετικά με την τετραήμερη εκπαιδευτική εκδρομή της Β΄Λυκείου  του σχολείου 
στη Θεσσαλονίκη  από 16/3/2025-19/3/2025. 

Τα μέλη της επιτροπής είναι: 

1. Μαρία Χριστοφυλάκου (ΠΕ 85), Διευθύντρια ως πρόεδρος 
2. Ιωάννα Γιαννίκου(ΠΕ 02) , αρχηγός εκδρομής 
3. Ιωάννης Καλαφάτης (ΠΕ 02),  συνοδός εκδρομής 
4. Αυγερίδη Αποστολία, μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου 
5. Παπαθανασίου Μικαέλα Ναταλία , μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου 
6. Οι μαθητές  Ανδρέου Κωνσταντίνος, Κατράνα  Αριάδνη, Πικέας Παναγιώτης, Πτωχός Παναγιώτης, πρόεδροι των τμημάτων τους και 

μέλη του 15μελούς. Οι μαθητές συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη α) την κείμενη νομοθεσία και δη την απόφαση υπ’ αρ. 20883 /ΓΔ4/ 12-2-2020 (ΦΕΚ 456/Β΄/13-2-2020) και τις 
οδηγίες της Δ.Δ.Ε. Β΄ Αθήνας, β) την υπ’ αρ. 39/18-2-2025«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων για πραγματοποίηση 
τετραήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής της Β΄ Λυκείου στη Θεσσαλονίκη (16/3/2025-19/3/2025)» εκ μέρους της Διευθύντριας του σχολείου, που 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, γ) τον συνδυασμό τιμής, ποιότητας και εύρους παροχών, 
προχώρησε στην αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν εντός της προθεσμίας που όριζε η ως άνω Πρόσκληση και αφορούσαν την 
πολυήμερη εκπαιδευτική εκδρομή της Β΄ Λυκείου στη Θεσσαλονίκη στο διάστημα 16/3/2025-19/3/2025(53±5 μαθητές και 4 συνοδοί καθηγητές), 
από τα ακόλουθα τουριστικά γραφεία: 

• SARONIC STAR : 
❖ Τρεις  διανυκτερεύσεις στο ξενοδοχείο HOLIDAYINNTHESSALONIKI  5* 

❖ Τρία πρωινά σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Τρία  δείπνα σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Πολυτελές  τουριστικό  λεωφορεία τελευταίας τεχνολογίας, που θα βρίσκονται στην αποκλειστική χρήση των 

εκδρομέων καθ’ολη τη διάρκεια της εκδρομής, βάσει προγράμματος. 

❖ ‘Εμπειρος συνοδός του πρακτορείου καθ’όλη τη διάρκεια της εκδρομής. 

❖ Ιατροφαρμακευτική ασφαλιστική κάλυψη 

❖ Όχι διαθεσιμότητα δωματίων 

 

Δεν περιλαμβάνεται ο φόρος κλιματικής αλλαγής , περίπου 12 ευρώ, και για τις 3 διανυκτερεύσεις 

Τιμή ανά μαθητή: 283ευρώ 

 

• IQ HOLIDAYS:  

❖ Τρεις  διανυκτερεύσεις στο ξενοδοχείο HOLIDAYINNTHESSALONIKI  5* 

❖ Τρία πρωινά σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Τρία  δείπνα σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Πολυτελές  τουριστικό  λεωφορεία τελευταίας τεχνολογίας, που θα βρίσκεται στην αποκλειστική χρήση των 

εκδρομέων καθ’ολη τη διάρκεια της εκδρομής, βάσει προγράμματος. 

❖ Παροχή 2ου επαγγελματία οδηγού καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομή 

❖ Νυχτερινή φύλαξηστο ξενοδοχείο από εταιρεία security για την επιτήρηση των μαθητών. 

❖ ‘Εμπειρος συνοδός του πρακτορείου καθ’όλη τη διάρκεια της εκδρομής. 

❖ Ξεναγήσεις από διπλωματούχους ξεναγούς στο μουσείο της Βεργίνας και στην πόλη της Θεσσαλονίκης 

❖ Ιατροφαρμακευτική ασφαλιστική κάλυψη με την Interamerican. Πρόσθετη ασφάλιση για covid-19 

❖ Συνοδεία Ιατρού καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής(24 ώρες το 24ωρο). 

❖ Πέντε δωρεάν συμμετοχές 

❖ Διαθεσιμότητα δωματίων 

Δεν περιλαμβάνεται ο φόρος κλιματικής αλλαγής , 12 ευρώ, και για τις 3 διανυκτερεύσεις. 

Τιμή ανά μαθητή:  270 ευρώ 

 

 

• IAMOS TRAVEL: 
❖ Τρεις  διανυκτερεύσεις στο ξενοδοχείο HOLIDAYINNTHESSALONIKI  5* 

❖ Τρία πρωινά σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Τρία  δείπνα σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Τρεις συμμετοχές  με 50% έκπτωση 

❖ Πολυτελές  τουριστικό  λεωφορεία τελευταίας τεχνολογίας, που θα βρίσκονται στην αποκλειστική χρήση των 

εκδρομέων καθ’ολη τη διάρκεια της εκδρομής, βάσει προγράμματος. 

❖  ‘Εμπειρος συνοδός του πρακτορείου καθ’όλη τη διάρκεια της εκδρομής. 

❖ Ιατροφαρμακευτική ασφαλιστική κάλυψη 

❖ Όχι διαθεσιμότητα δωματίων 

 

 

Δεν περιλαμβάνεται ο φόρος κλιματικής αλλαγής , περίπου 12 ευρώ, και για τις 3 διανυκτερεύσεις 

Τιμή ανά μαθητή: 285 ευρώ 

 



 
 

 

 

• ΔΩΔΩΝΗ TRAVEL: 
 

 

❖ Τρεις  διανυκτερεύσεις στο ξενοδοχείο HOLIDAYINNTHESSALONIKI  5* 

❖ Τρία πρωινά σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Τρία  δείπνα σε πλούσιο μπουφέ του ξενοδοχείου 

❖ Δύο  δωρεάν συμμετοχές 

❖ Πολυτελές  τουριστικό  λεωφορεία τελευταίας τεχνολογίας, που θα βρίσκονται στην αποκλειστική χρήση των 

εκδρομέων καθ’ολη τη διάρκεια της εκδρομής, βάσει προγράμματος. 

❖  ‘Εμπειρος συνοδός του πρακτορείου καθ’όλη τη διάρκεια της εκδρομής. 

❖ Ιατροφαρμακευτική ασφαλιστική κάλυψη 

❖ Όχι διαθεσιμότητα δωματίων 

 

Δεν περιλαμβάνεται ο φόρος κλιματικής αλλαγής , περίπου 12 ευρώ, και για τις 3 διανυκτερεύσεις 

Τιμή ανά μαθητή: 280 ευρώ 

Συγκρίνοντας  τις  4 προσφορές , η επιτροπή επέλεξε την προσφορά του πρακτορείου IQ HOLIDAYS ως πληρέστερη και ικανοποιητικότερη  ως 
προς τον συνδυασμό τιμής , ποιότητας και εύρους παροχών. Συνεπώς η επιτροπή αποφασίζει  ομόφωνα  να αναθέσει την πραγματοποίηση της 
4ημερης εκπαιδευτικής εκδρομής 54±2 μαθητών και 4 καθηγητών στηΘεσσαλονίκη (16-19 /3/2025), στο τουριστικό γραφείο IQ HOLIDAYS, που 
έχει έδρα Καραγιώργη Σερβίας 4, ΤΚ 10562, Αθήνα, τηλ. 21032322888, υπεύθυνος είναι ο κ. Κωνσταντίνος Κυρλόγλου, με ασφαλιστήριο 
συμβόλαιουπ’ αριθμ. 112474 της Ευρωπαϊκής Πίστης Α.Ε.Γ.Α.. 

Για τον λόγο αυτό συντάσσεται η παρούσα πράξη και υπογράφεται ως εξής: 

Η Διευθύντρια (πρόεδρος)                                                               Τα μέλη 

Μαρία Χριστοφυλάκου                                  - Ιωάννα Γιαννίκου (αρχηγός-συνοδός καθηγήτρια) 

                                                                      -Ιωάννης Καλαφάτης (συνοδός καθηγητής) 

                                                       -Αυγερίδη Αποστολία, μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου 
 
                                                    -Παπαθανασίου Μικαέλα Ναταλία , μέλος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου 

.  

Συμμετοχή χωρίς δικαίωμα ψήφου:  

Ανδρέου Κωνσταντίνος,      Κατράνα  Αριάδνη,          Πικέας Παναγιώτης,         Πτωχός Παναγιώτης 


